MECNÛN MESNEVÎLERİNDE KAN BAĞI

M. Yusuf ANAR

Yüksek Lisans Öğrencisi

Düzce Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı

ÖZ

15. asır Osmanlı şairlerinden Hamdullah Hamdî, H. 853/1449’te Göynük’te doğmuştur.

İstanbul’un mânevi fatihi olarak da kabul edilen Akşemseddin’in en küçük oğludur. Hamdullah

Hamdî, divan sahibi bir şair olmasına rağmen mesnevîleri ile tanınmış ve tezkirelerde de “mesnevî

şairi” olarak anılmıştır. Küçük yaşta yetim kalan şairin, tezkireler ve edebiyat tarihlerinde yer alan

Böylelikle şairin, gelenekli edebiyatın ortak anlatılarında söz konusu başlıklarda

kendi duygu ve düşüncelerine ne şekilde ve ne derecede yer verdiği sorusuna cevap arandı.

Anahtar Kelimeler: Hamdî, Yûsuf u Züleyhâ, Leylâ vü Mecnûn, kan bağı.

ABSTRACT

Hamdullah Hamdi, a 15th-century Ottoman poet, was born in 853 H./1449 in Goynuk. He

was the youngest son of Akşemseddin who is considered as the spiritual conqueror of Istanbul.

Although Hamdullah Hamdi compiled his own divan, he was better known with his mesnevi and

was referred to a mesnevi-poet in bibliographical compendiums called tezkires. Orphaned at an

hakimiyet” sağlandığı görülmektedir. Dolayısıyla 15. yüzyılın söz konusu edebî eserlerde bir

ilerleme, yükselme devri olduğu düşünülebilir (Tolasa, 1982: 1-13).

Bu asırda mesnevî sahasında dikkati çeken şairlerin başında gelen isimlerden biri de

Hamdullah Hamdî’dir. Hamdullah Hamdî, H. 853/1449’te Göynük’te doğmuştur. Fatih

devrinin meşhur siması, büyük bilgin Akşemseddin’in en küçük oğludur (Öztürk, 1997: 452).

Babasını küçük yaşta kaybeden şair, aile büyüklerinden himaye görmemiş, hayatı türlü

sıkıntılarla geçmiştir (Babür ve Erbay, 2017: 212). Buna rağmen küçük yaşlardan itibaren iyi

bir eğitim almış, kendisini devrinin çeşitli ilim şubelerinde geliştirerek bir dönem Bursa’da

medrese hocalığı da yapmış fakat daha sonra tasavvuf yolunu tutarak uzlet köşesine

çekilmiştir. Şairin pek çok eseri bulunmakla birlikte bunlar içerisinde çoğunluğu mesnevîleri

teşkil eder. Eserleri Dîvân, Yûsuf u Züleyhâ (H. 897/1491-92), Leylâ vü Mecnûn (H.

905/1499-1500), Ahmediyye (H. 900/1494-95), Tuhfetü’l-Uşşâk, Kıyâfet-nâme ve

Mecâlisü’t-Tefâsir’dir (Özyıldırım, 2014). Köprülü, Hamdî’yi XV. asır Osmanlı şâirleri

arasında en velûd olanlardan biri olarak kabul eder (1987: 184). Hamdî Çelebi, H.

909/1503’da vefat etmiş, Göynük’te babasının da medfun olduğu türbeye defnedilmiştir

(Özyıldırım, 2014).

Bu çalışmada Hamdî’nin küçük yaşta yetim kaldıktan sonra hayatının çeşitli sıkıntılarla

geçtiği bilgisinden hareketle Yûsuf u Züleyhâ ve Leylâ vü Mecnûn mesnevîleri incelenerek